Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
        do Município de Piracaia – PIRAPREV

Av. D. Elza Peçanha de Godoy, 170 Vila Elza, Piracaia SP

11 4036-3231 / 4036-4409    CNPJ: 10.543.660/0001-72

www.piraprev.sp.gov.br  piraprev@piraprev.sp.gov.br

  TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº. 01

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 21/PIRAPREV/2021, QUE ENTRE SI FIRMAM O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICIPIO DE PIRACAIA – PIRAPREV E A EMPRESA
FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA
PARA FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIO E SIMULAÇÃO WEB, COM
O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA (SOFTWARES).

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

PIRACAIA - PIRAPREV, representado pela Superintendente, CLAUDIA LEONCIO DA SILVA,

brasileira, divorciada, CPF n.º 135.409.458-14, R.G. n.º 246.582-93 SSP/SP, residente e

domiciliada na Rua Napoleão de C. Freire, n.º 115, Centro, Piracaia - SP, doravante designada

simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE

SOFTWARE LTDA EPP, com sede na Rua: Inácio Franco, n.º 1.888, bairro: Centro, Morro

Agudo/SP, CEP:14640-000, inscrita no CNPJ:05.340.254/00001-72, doravante designada

simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO ORLANDO

RIBEIRO TERRA, CPF n.º263.407.428-07 , RG 264.118-40 SSP-SP, de acordo com o que

consta no Processo nº 21/2021, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, sujeitando - se as

partes aos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, observadas as condições

estabelecidas no Termo de Referencia, pareceres e justificativas acostadas ao processo em

epígrafe sendo que as demais cláusulas seguem com o mesmo teor do termo original, conforme

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência do Termo Contratual de nº

21/PIRAPREV/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

Fica alterado o prazo de vigência do Termo Contratual de nº 21/PIRAPREV/2021, de 03/02/2022

a 03/02/2023 para 01/04/2022 a 01/04/2023, conforme justificativas constantes do Processo nº

21/PIRAPREV/2021, ás fls.118.

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
        do Município de Piracaia – PIRAPREV

Av. D. Elza Peçanha de Godoy, 170 Vila Elza, Piracaia SP

11 4036-3231 / 4036-4409    CNPJ: 10.543.660/0001-72

www.piraprev.sp.gov.br  piraprev@piraprev.sp.gov.br

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do contrato original, não atingidas

pelo presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo Aditivo, que será arquivado e

registrado no Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia -

Piraprev, para que produza seus efeitos legais, as quais se obrigam a cumpri-lo.

__________________________________

           IPSPMP – PIRAPREV

Testemunhas:

___________________________________

FOUR INFO DESENV.SOFTWARE LTDA

__________________________________

Nome: ____________________________

CPF: _____________________________

_______________________________

Nome: _________________________

CPF: __________________________